UNIDADE DE TOLEDO – PR | HRT

Avenida União,751, Jardim Coopagro, Toledo, PR. CEP 85902-532
CNPJ: 24.006.302/0026-93 | 48 – 3027-6200 | www.ideas.med.br

Página 1 de 1

Toledo/PR, 21 de novembro de 2023

ERRATA – BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº 444/2023

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, atual gestora do Hospital Regional de Toledo;

CONSIDERANDO o compromisso do Ideas com a transparência e com os candidatos do

processo seletivo; e

CONSIDERANDO a necessidade de correção e adequação da carga horária mensal e o

salário base de acordo com a Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria.

TORNA PÚBLICO a alteração da carga horária mensal para 220h, com salário base de R$

3.325,00 (três mil trezentos e vinte e cinco reais) a fim de adequar o serviço à escala para

o salário base praticado na Unidade de Saúde.

Eventuais dúvidas/questionamentos poderão ser dirimidos através do e-mail

pessoas@ideas.med.br

Marigene da Rocha
Gerente Corporativa de Pessoas

		2023-11-21T08:58:09-0300
	MARIGENE DA ROCHA:83890165915